

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், பொன்னேரி**அசல் வழக்கு எண் : 14/2020****நாள் : 18/07/2023, செவ்வாய்க்கிழமை**

இந்நீதிமன்ற எழுத்தரால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பின் 1-வது சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1878ம் ஆண்டில் 10-வது சட்டத்தின் வரைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் - அசோக்	த/பெயர் - அப்பாவு
வயது - 27	தொழில் -
விலாசம் - எண்.484, ராள்ளபாடி கிராமம், கொம்பு ரெட்டி கண்டிகை, ஊத்துக்கோட்டை வட்டம், திருவள்ளூர் மாவட்டம்.	

முதல் விசாரணை (PW1)

நான் வழக்கின் வாதி ஆவேன். என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். 27/04/2003 தேதியிட்ட இறப்பு சான்றிதழின் நகல் வா.த.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 17/06/2015 தேதியிட்ட வாரிசு சான்றிதழின் நகல் வா.த.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 28/08/2015 தேதியிட்ட வாரிசு சான்றிதழின் நகல் வா.த.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பட்டா எண்.641 மற்றும் 632ன் நகல் வா.த.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பட்டா எண்.183 நகல் வா.த.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பட்டா எண்.433, 832 மற்றும் 435 நகல் வா.த.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. வாதியின் ஆதார் அட்டை வா.த.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு வா.த.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பிரதிவாதிகள் 1, 3 மற்றும் 4லிருந்து ஒப்புக் கை அட்டை வா.த.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பிரதிவாதிகள் 2, 5 மற்றும் 6 திரும்ப பெறப்பட்ட அறிவிப்பு வா.த.சா.ஆ.10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்ன சங்கதிகள் அனைத்தும் அவர் கூறியவாறே என்னால் தட்டச்சுக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காண்பிக்கப் பட்டு அவர் சரி என்று ஒப்புக்கொண்டு கையொப்பம் / கைரேகை பெறப்பட்டது.

//கையொப்பம்//
கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
பொன்னேரி.