

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், பொன்னேரி

அசல் வழக்கு எண் : 14/2020

நாள் : 30/08/2023, புதன்கிழமை

இந்நீதிமன்ற எழுத்தரால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பின் 1-வது சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1878ம் ஆண்டில் 10-வது சட்டத்தின் வரைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் - அசோக்	த/பெயர் - அப்பாவு
வயது - 27	தொழில் -
விலாசம் - எண்.484, ராள்ளபாடி கிராமம், கொம்பு ரெட்டி கண்டிகை, ஊத்துக்கோட்டை கிராமம், திருவள்ளூர் மாவட்டம்.	

குறுக்கு விசாரணை (PW1)

தாவா சொத்து இருக்கும் கிராமத்தில் நான் வசிக்கவில்லை. எனது தகப்பனார் கடைசி காலகட்டத்தில் தற்போது நான் வசிக்கும் ஊரில் தான் வசித்தார். எனது தகப்பனார் 25 ஆண்டுகளாக நான் தற்போது உள்ள விலாசத்தில் தான் இருந்தார். எனது தகப்பனார் உயிருடன் இருக்கும் காலத்தில் பாகப்பிரிவினை ஏற்படுத்தி பயிர் செய்தார்களா என்றால் இல்லை. ஆனால் தனித்தனியாக விவசாயம் செய்தார்கள். பாகம் பிரித்து தனித்தனியாக விவசாயம் செய்தார்கள் என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது தகப்பனார் தாவா சொத்து உள்ள கிராமத்தை காலிசெய்து தற்போது நீங்கள் இருக்கும் விலாசத்திற்கு எதற்காக வந்தார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்று கேட்டால் தெரியும். நிலம் பிரச்சனையால் எனது தகப்பனார் காலிசெய்துவிட்டார். இந்த விவரத்தை வாதுரையில் குறிப்பிட்டுள்ளீர்களா என்றால் கூறியுள்ளேன். பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள எதிருரையின் அடிப்படையில் நில பிரச்சனையால் ஊரை காலிசெய்துவிட்டதாக பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள்

என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள எதிருரையை முழுமையாக படித்து பார்த்தேன். 5 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகள் எனது அத்தைகள் என்று சொன்னால் சரிதான். எனது தாய் தந்தையர் இடையே ஏற்பட்ட பிரச்சனையின் அடிப்படையில் எனது தகப்பனார் மருந்து குடித்து தற்கொலைக்கு முயற்சி செய்துவிட்டார் அதனால் தான் ஊரை காலிசெய்துவிட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது தந்தை பூச்சிமருத்து அருந்தியதன் விளைவாக மருத்துவமனையில் நீண்ட நாட்கள் சிகிச்சை பெற்றார் என்றால் சரியல்ல. சிகிச்சைக்காக தங்க ஞடைய தகப்பனாரின் அண்ணன் செங்கன் ரூ.20,000/- கொடுத்தார் என்றும், அதனால் தனது தகப்பனாரின் பாகத்தை விற்றுவிட்டு ஊரை காலிசெய்து சென்றுவிட்டீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தற்போது இருக்கும் ஊரில் எனது தகப்பனாருக்கு சொத்து உள்ளது. அந்த சொத்து கயமாக கிரையம் பெற்ற சொத்தாகும். அதன் சர்வே எண் ஆவணத்தை பார்த்து தான் சொல்ல முடியும். எனது தகப்பனார் இறந்தபிறகு எனது தாயார் சொத்தை பாகம் கேட்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. பாகம் கேட்டுள்ளார். இந்த விவரத்தை வாதுரை மற்றும் நிருபணவாக்குமூலத்தில் கூறிவல்லை என்று சொன்னால் கூறியுள்ளேன். தாவா சொத்து உள்ள கிராமத்தில் வீட்டு மனை மட்டும் தான் உள்ளது என்றும், மற்ற நிலங்கள் எதுவும் இல்லை என்று பிரதிவாதிகள் பதிலுரையில் கூறியுள்ளார்கள் என்றால் என்னை ஏமாற்றுகிறார்கள். நான் டிப்ளமோ படித்துள்ளேன். எனது தகப்பனார் 10ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளார். எனது பெயரில் எனது தாய் தந்தையர் சொத்து எதுவும் வாங்கவில்லை. சாட்சி மீண்டும் பாதுகாவலர் நியமித்து தனது பெயரில் கிரையம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதாக கூறுகிறார். தகப்பனார் தாவா சொத்து இருக்கும் ஊரைவிட்டு வந்த பிறகு பிரதிவாதிகள் தான் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். எங்களை அனுபவிக்க விடவில்லை. தங்கள் தாயார் அனுபவிக்க முயற்சி செய்ததற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தங்க ஞக்கும்,

3

தங்கள் அத்தைக ளுக்கும் சமூகமான உறவுமுறை உள்ளதா என்றால் இல்லை. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பும் கிடையாது. எனது தகப்பனாரின் கையொப்பம் கிரைய பத்திரத்தில் பார்த்துள்ளேன். பார்த்தால் தெரியும். தங்களது கிரைய ஆவணத்தை கொண்டுவர முடியுமா என்று கேட்டால் முடியும். வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோ ளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்ன சங்கதிகள் அனைத்தும் அவர் கூறியவாறே என்னால் தட்டச்சுருக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காண்பிக்கப் பட்டு அவர் சரி என்று ஒப்புக்கொண்டு கையொப்பம் / கைரேகை பெறப்பட்டது.

//கையொப்பம்//
கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
பொன்னேரி.