

**கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், பொன்னேரி****அசல் வழக்கு எண். 14/2020****நாள் 20/12/2023, புதன்கிழமை**

இந்நீதிமன்ற எழுத்தரால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு வாதி தரப்பின் 1-வது சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1878ம் ஆண்டில் 10-வது சட்டத்தின் வரைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் - குமாரி	க/பெயர் - செங்கன்
வயது - 55	தொழில் -
விலாசம் - சின்னந்தம் கிராமம், கும்மிடிப்பூண்டி வட்டம், திருவள்ளூர் மாவட்டம்.	

**குறுக்கு விசாரணை-**

நான் என்ன படித்துள்ளேன் 5-ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். பிரமாண வாக்குமூலம் நான் படித்து பார்த்து கையொப்பம் போட்டேனா என்றால் ஆமாம். மைத்துனர் அப்பாவின் மகன் தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அவர் தனது அப்பா வழி சொத்தின் பாகத்தை கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அவர் அவர் சொத்துக்களை விற்று சென்றுவிட்டார். விற்பனை செய்து சென்றதற்கு ஆதாரமாக நான் எந்த ஆவணமும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை சரி தான். பாகப்பிரினை வாய்மொழியாக பிரித்து கொண்டதாக நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு வயது 55 ஆகிறது. எனக்கு எந்த வருடத்தில் திருமணம் நடந்தது என்று ஞாபகம் இல்லை. வாய்மொழியாக பாகம் பிரித்தது எந்த மாதம் எந்த வருடம் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. எனது மச்சினருக்கு எந்த வருடம் உடல் நிலை சரியில்லாமல் போனது என்றால் அப்போது அவர் சிறிய குழந்தை. அவருக்கு என்ன நோய் என்று எனக்கு தெரியாது. மாமனார் வழி சொத்தில் எனக்கு வீட்டு

மனையும் உள்ளது விவசாய நிலங்களும் உள்ளது. விவசாய நில சொத்துக்களை எனது மச்சினர் எந்த வருடத்தில் எழுதி கொடுத்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

**(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)**

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்ன சங்கதிகள் அனைத்தும் அவர் கூறியவாறே என்னால் தட்டச்சுருக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப் பட்டு அவர் சரி என்று ஒப்புக்கொண்டு கையொப்பம் / கைரேகை பெறப்பட்டது.

**கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,  
பொன்னேரி.**