

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், பொன்னேரி

அசல் வழக்கு எண். 14/2020

நாள் 09/12/2024 திங்கட்கிழமை

இந்நீதிமன்ற எழுத்தரால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பின் 1-வது சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1878 ம் ஆண்டில் 10-வது சட்டத்தின் வரைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

| | |
|---|-------------------|
| பெயர் - ஆனந்த பாபு | த/பெயர் - செங்கன் |
| வயது - 39 | தொழில் - |
| விலாசம் - சின்ன நத்தம் கிராமம், மங்காவரம் அஞ்சல், கும்மிடிப்பூண்டி, திருவள்ளூர் மாவட்டம். | |

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

இந்த வழக்கை எனது சித்தப்பா மகன் அசோக் என்பவர் பாகப்பிரிவினை கோரி தாக்கல் செய்துள்ளார். எனது தாத்தா பெயர் பாலு என்கிற பாலப்ப ரெட்டி ஆகும். மேற்படி எனது தாத்தாவிற்கு செங்கன், அப்பாவு என்ற 2 மகன்கள் மள்ளிகா, விஜயா ஆகிய 2 மகள்கள் மேற்படி இருவரும் இவ்வழக்கின் 5 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகள் ஆவர். எனது தந்தை செங்கன் எந்த தேதியில் இறந்தார் என்று ஞாபகம் இல்லை. சுமார் 8 வருடங்களுக்கு முன்பு 2016 ஆம் ஆண்டு இறந்தார். முதல் பிரதிவாதி எனது தாயார். 2 மற்றும் 4 எனது உடன் பிறந்த சகோதரிகள் ஆவர். வாதியின் தாயார் பெயர் தெரியாது. வாதியின் தந்தை அப்பாவு எந்த வருடம் காலமானார் என்றால் சுமார் 2000 முதல் 2002 க்குள் இறந்திருப்பார். அசோக் தாயார் சுமார் அவருடைய கணவர் இறந்து சுமார் 4,5 வருடங்களுக்கு பிறகு இறந்துவிட்டார்.

வாதியின் பெற்றோருக்கு வாதி மட்டுமே சட்டபடியான வாரீசு ஆவார். அவர் உடன் பிறந்தவர்கள் யாரும் இல்லை. எனக்கு மற்றும் எனது சாகோதரிகள், தாயார் மற்றும் எனது அத்தைகள் ஆகியோருக்கு ஒரே வழக்கறிஞர் தான். ஆனால், நாங்கள் தனித்தனியாக வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி அனைவரின் எதிர் வழக்குரையிலும் அவர்களுடைய பாகத்தை எனக்கு விடுதலை செய்து கொடுத்துவிட்டதாக கூறியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். நான் விவசாயம் செய்கிறேன். நான் 12ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் வழக்கு சொத்தில் தான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். வாதி தாவா சொத்தின் அனுபவத்தில் இல்லை என்றால் சரிதான். வாதி எந்த தேதியில் பிறந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. தற்போது வாதிக்கு சுமார் 26 வயது இருக்கும். நான் எனது சாட்சி வாக்குமூலத்தல் வழக்கு சொத்துக்கள் எனது மாமனார் பாலு ரெட்டி என்கிற பாலப்ப ரெட்டிக்கு உரிமையானது என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் அவ்வாறு எனது வழக்கறிஞரிடம் கூறவில்லை. பி.த.சா ஆ 2 சுத்த கிரைய ஒப்பந்தம் பத்திரத்தில் அப்பாவு கையொப்பம் செய்யும் போது நான் நோயில் பார்க்கவில்லை. எனவே மேற்படி ஆவணத்தில் அப்பாவு தான் கையொப்பம் இட்டார் என்று நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். எனது பதில் உரையில் பி.த.சா ஆ 2 ஆவணத்தில் தேதி குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் மேற்படி தேதியை கூறியுள்ளது வழக்கிற்காக என்றால் சரியல்ல. எனது பதில் வழக்குரையில் பி.த.சா ஆ 2 ஆவணமானது எனது தந்தைக்கு எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டதாக

கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆனால், பி.த.சா ஆ 2 ஆவணம் எனது தாயா' பெயருக்கு ஏற்ப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எனவே வாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை அபகறிக்கவே வழக்கிற்கு பின்னிட்டு பி.த.சா ஆ 2 கிரைய உடன்படிக்கையை தயார் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் பி.த.சா ஆ 2 ஆவணம் அதில் சொல்லியுள்ள தேதியிலேயே ஏற்ப்பட்டிருந்தால் மேற்படி விவரத்தையும் அதன் தேதியையும் நாங்கள் தாக்கல் செய்த எதிர் வழக்கரையில் கூறியிருப்போம் என்றாலும் அவ்வாறு கூறாததில் இருந்து மேற்படி ஆவணம் வழக்கிற்காக தாயா' செய்யப்பட்டுள்ளது என்பது தெளிவாகியுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வாதி பி.த.சாஆ 2 ஆவணத்தில் உள்ள விவரங்களையும் அதில் உள்ள கையொப்பத்தையும் பொய் என்று மறுத்துள்ள நிலையில் அதில் உள்ள கையொப்பம் அப்பாவு கையொப்பம் தான் என்பதை நிரூபிக்க நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் இல்லை. பி.த.சா ஆ 2 உள்ள கையெழுத்து நிரூபிக்க அப்பாவு கையொப்பம் செய்து ஏற்படுத்திய வேறு ஆவணங்கள் ஏதேனும் உள்ளதா என்றால் இல்லை. 1991ம் வருடம் வாக்கில் அப்பாவு மருந்து சாப்பிட்டு உடல்நிலை பாதிக்கப்பட்டார் அப்போது எனக்கு சுமார் 8, 9 வயது இருக்கும். நான் எனது வாக்குமூலத்தில் 1991ம் வருடம் அப்பாவுக்கு மருத்துவ செலவு செய்ததாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் அவருக்கு என்ன மருத்துவ செலவு ஏற்ப்பட்டது என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. அவருக்கு எந்த மருத்துவ மனையில் சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது.

மருத்துவ செலவு செய்த விவரங்களை நிரூபிக்க ஆவணம் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்ன சங்கதிகள் அனைத்தும் அவர் கூறியவாறே என்னால் தட்டச்சுருக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவர் சரி என்று ஒப்புக்கொண்டு கையொப்பம் / கைரேகை பெறப்பட்டது.

**கூடுதல் சார்பு நீதிபதி
பொன்னேரி**