

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், பொன்னேரி
அசல் வழக்கு எண். 14/2020
நாள் 18/12/2024 புதன்கிழமை

இந்நீதிமன்ற எழுத்தரால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பின் 1-வது சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1878 ம் ஆண்டில் 10-வது சட்டத்தின் வரைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் - ஆனந்த பாபு	த/பெயர் - செங்கன்
வயது - 39	தொழில் -
விலாசம் - சின்ன நத்தம் கிராமம், மங்காவரம் அஞ்சல், கும்மிடிப்பூண்டி.	

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி -

வாதி எனக்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினார் அதை நான் பெற்றுக்கொண்டேன். மேற்படி அறிவிப்பிற்கு பதில் அறிவிப்பு அனுப்பவில்லை என்றால் சரிதான். 01.09.2016 எங்கள் பூர்வீக சொத்தை பொருட்டு ஜெயராமன் கல்லூரிக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளோம். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் வாதியும் நாங்களும் சேர்ந்து ராஜா என்பவருக்கு பூர்வீக சொத்தை கிரையம் செய்து கொடுத்தோம் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் தான் மேற்படி கிரைய பத்திரம், மேற்படி கிரைய பத்திரத்தின் சான்று நகல் வா.த.சா ஆ 11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி கிரைய பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்தானது கிரையத்திற்கு முன்பு வரை எங்களுடைய அனுபவத்திலும் சுவாதீனத்திலும் இருந்து வந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

மேற்படி கிரையத்திற்கு பிறகு வாதிக்கு அவருடைய பங்கு தொகை கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அதற்கு பதிலாக அவருக்கு 6 செண்ட் நிலம் ஒதுக்கப்பட்டது. மேற்படி 6 செண்ட் நிலத்தின் சர்வே எண் தெரியாது. மேற்படி 6 செண்ட் நிலம் எங்களுக்கு சேரவேண்டிய பாகம் ஆனால் அது வெறு ஒருவரின் பெயரில் பட்டா இருந்தது. நான் கூறுவது தவறு என்றும் அதுபோல் நிலம் எதுவும் வாதியின் பங்கிற்கு கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. வாதி அவருடைய பங்கை எங்களிடம் கேட்டதற்கு நாங்கள் ஆட்கள் வைத்து அவரை அடித்தோம் என்றால் சரியல்ல. பாலப்பரெட்டிக்கு சொந்தமான நிலங்கள் எலாவூர், சென்னாவரம் ஆகிய கிராமங்களில் இருந்தது. வாதி எங்கள் மீது ஆரம்பாக்கம் காவல்நிலையத்தில் 04.11.2019 ல் புகார் கொடுத்தார். வாதி எங்களுக்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பியவுடன் அவரை நாங்கள் ஆட்கள் வைத்து அடித்தோம் என்றும் அதனால் தான் வாதி 04.11.2019 ல் காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தார் என்றால் சரியல்ல. வாதி தனிநபர் என்பதால் அவருடைய பங்கு தொகையையும் பாக நிலத்தையும் கேட்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. பி.த.சா ஆ 2 ஆவணத்தை பொருட்டு வா.த.சா ஆ 11 கிரைய பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்பதில் இருந்து மேற்படி ஆவணம் இந்த வழக்கிற்காக எங்களால் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வாதிக்கு சேரவேண்டிய பாக நிலத்தை மற்றும் பங்கு தொகையை

அபகறிக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் பொய்யான ஆவணங்கள் தயார் செய்து இந்த வழக்கில் எதிர்கச்சி செய்து வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. வாதி கோரிய பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல. மறுவிசாரணை இல்லை.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்ன சங்கதிகள் அனைத்தும் அவர் கூறியவாறே என்னால் தட்டச்சுருக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவர் சரி என்று ஒப்புக்கொண்டு கையொப்பம் / கைரேகை பெறப்பட்டது.

**கூடுதல் சார்பு நீதிபதி
பொன்னேரி**