

**கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், பொன்னேரி**  
**அசல் வழக்கு எண். 14/2020**  
**நாள் 05/03/2025 புதன்கிழமை**

இந்நீதிமன்ற எழுத்தரால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பின் 5-வது சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1878 ம் ஆண்டில் 10-வது சட்டத்தின் வரைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் - மல்லிகா	த/பெயர் - சுப்பிரமணி
வயது - 70	தொழில் -
விலாசம் - எண் 7, மயிலாமந்த கோயில் தெரு, எஸ்.ஆர் பாளையம், வல்லூர், பொன்னேரி	

**வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-**

நான் பள்ளிபுரத்தில் வசிக்கிறேன். எனக்கு திருமணம் ஆகி சுமார் 50 வருடங்கள் இருக்கும். எனது தந்தை பெயர் பாலப்பரெட்டி, எனது தாயார் பெயர் சுசிலா ஆகும். எனது பெற்றோருக்கு என்னுடன் சேர்ந்து மொத்தம் 4 பிள்ளைகள் பிறந்தோம் இதில் 2 ஆண்வாரீசு, 2 பெண்வாரீசு., எனது சின்ன தம்பியின் மகன் அசோக் தான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளான். எனது சின்ன தம்பியும் அவரது மனைவியும் காலமாகிவிட்டனர். அவர்களின் ஒரே வாரீசான வாதி அசோக் பாகம் கோரி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார். இந்த வழக்கு சொத்தை பொருத்து அ அட்டவணை பி அட்டவணை என்று குறிப்பிட்டுள்ளது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது தம்பி அப்பாவு எந்த தேதியில் இறந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. இதுவரை குடும்ப சொத்துக்கள் பாகப்பிரிவினை செய்யப்படவில்லை என்பதால் எனது தம்பியின் மகன் அசோக் பாகம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். நான் எனது பாகத்தினை எனது தம்பி செங்கனின் மகன் 3 ம் பிரதிவாதியான ஆனந்த் பாபுக்கு எனது

பாகத்தை கொடுப்பதில் எந்த ஆட்சேபனை இல்லை என்பதற்காக சாட்சியம் அளிக்கிறேன். இதற்கு நான் எந்தவிதமான பிரதிபலனும் எதிர்பார்க்கவில்லை. 2016 ல் குடும்ப சொத்துக்களில் ஒரு சொத்து கிரையம் செய்யப்பட்டது. அந்த கிரையம் செய்யப்பட்ட பணத்தில் வாதிக்கும் கொடுக்கப்பட்டது ஆனால் எவ்வளவு பணம் கொடுக்கப்பட்டது என்று தெரியாது. அவ்வாறு தொகை எதுவும் கொடுக்கவில்லை நான் கூறுவது தவறு என்றும் தம்பியின் மகனுக்கு பௌவ்வியபட்டு சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை இல்லை.**

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்ன சங்கதிகள் அனைத்தும் அவர் கூறியவாறே என்னால் தட்டச்சுருக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவர் சரி என்று ஒப்புக்கொண்டு கையொப்பம் / கைரேகை பெறப்பட்டது.

**கூடுதல் சார்பு நீதிபதி  
பொன்னேரி**